PAGE

ПРОТОКОЛ
Заседания совета молодых ученых ИВиС ДВО РАН
Присутствовали:

1. Нуждаев А.А. н.с., председатель СМУ
2. Абкадыров И.Ф. н.с. зам. председателя СМУ
3. Бергаль-Кувикас О.В. с.н.с.

4. Герус А.И. м.н.с.

5. Денисов Д.К. м.н.с.

6. Журавлев Н.Б. м.н.с.

7. Кляпицкий Е.С. м.н.с.
8. Рогозин А.Н. н.с.
9. Самойлова О.М. н.с.
10. Таросов К.В. м.н.с.
11. Улыбышев И.С. м.н.с.

12. Феофилактов С.О. н.с.
Повестка дня:
1. Утверждение состава СМУ.
Председатель СМУ предложил ввести в состав совета по одному человеку от каждой лаборатории ИВиС ДВО РАН:

Абкадыров И.Ф. (лаборатория тектоники и геофизики);
Бергаль-Кувикас О.В. (лаборатория активного вулканизма и динамики извержений);
Буханова Д.С. (лаборатория  петрологии, геохимии и минералогии);
Журавлев Н.Б. (лаборатория тепломассопереноса);
Долгая А.А. (лаборатория тектоники и геофизики);
Житова Е.С. (лаборатории геотермии);
Назарова М.А. (аналитический центр);
Нуждаев (лаборатория геотермии);
Самойлова О.М. (лаборатория тектоники и геофизики);
Скильская Е.Д. (лаборатория вулканогенного рудообразования);
Тарасов К.В. (лаборатория постмагматических процессов).
2. Назначение н.с. лаборатории тектоники и геофизики Самойловой О.М. на должность секретаря СМУ.
3. Утверждение кандидатуры представителя ИВиС ДВО РАН на Всероссийской конференции молодых ученых «Дальние горизонты науки» и VIII Всероссийском совещании Советов молодых ученых и специалистов. Кандидат с.н.с. лаборатории геотермии Житова Е.С.
4. Разное.
Итоги заседания СМУ:
1. Голосованием единогласно было принято включить в состав СМУ предложенных сотрудников ИВиС ДВО РАН:
Абкадыров И.Ф.
Бергаль-Кувикас
Буханова Д.С.
Журавлев Н.Б.
Долгая А.А.
Житова Е.С.
Назарова М.А.
Нуждаев
Самойлова О.М.
Скильская Е.Д.
Тарасов К.В.
2. Голосованием единогласно было принято утвердить в должности секретаря Самойлову О.М.
3. Голосованием единогласно была утверждена кандидатура Житовой Е.С. в качестве представителя ИВиС ДВО РАН на Всероссийской конференции молодых ученых «Дальние горизонты науки» и VIII Всероссийском совещании Советов молодых ученых и специалистов.
4. В разделе «разное» Бергаль-Кувикас О.В. предложила внести изменения в положение о конкурсе научных работ, опубликованных в предыдущем году в связи с несоответствием выплачиваемых премий за лучшие работы суммам, указанным в положении.

На следующем собрании СМУ принято заслушать сообщения Нуждаева А.А. и Бергаль-Кувикас О.В. о научных исследованиях.

Председатель СМУ

ИВиС ДВО РАН

А.А. Нуждаев

Секретарь СМУ

ИВиС ДВО РАН

О.М. Самойлова

30.10.2017 г.